
令和４年５月２３日 

 

保護者 各位 

 

                                                                那覇市立石嶺中学校 

                                  校長 仲嶺 香代 

 （公印省略） 

 

 

授業参観（６月）の中止と職員研修に伴う下校時間の変更について 

 

 

若葉の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、６月１０日（金）に予定しておりました「授業参観（６月）」につきまして、新型コロナ

ウイルス感染症拡大における改善の見通しがたたない状況のため中止と致します。 

 また、６月８日（水）は、本校教職員の研修（校内研修）となっており、下記の通り、午後の授

業を行わず、早めの下校となりますので併せてお知らせ致します。 

保護者の皆さまにおかれましては、すでに日程の調整等を行っておられる場合もあり、ご迷惑を

おかけしますことをお詫び申し上げ、ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

記 

 

 

１．「授業参観」中止の主な理由 

 

（１）新型コロナウイルス感染症拡大収束の見通しが立たない状況で、生徒・保護者・教職員の健

康・安全を十分に確保することが困難である。 

 

（２）新型コロナウイルスの新規陽性者が多く報告される状態が続いている中、少しでも早い時期に

判断することで、学校及び保護者の皆さまの日程調整等への影響を最小限に留める。 

 

 

２．「校内研修」に伴う下校時間の変更 

 

（１）期  日   令和４年６月８日（水） 

 

（２）下校時間   １３：３０ ＊給食・清掃後に下校します。 

＊２年４組は公開授業学級のため１４：３０下校 

 

（３）理  由   教職員の研修のため 

          （①公開授業参観 ②授業研究会 ③講話） 

本件に関する問い合わせ 

那覇市立石嶺中学校 

TEL 098-917-3417 

FAX 098-917-3437 

教頭 赤嶺永 


